
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/ 3 , 09. Ш Л №

ГО присвоении спортивных И 
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России 

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Первый заместитель министра В.В. Антманис



Приложение № 1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от £023 № сШ

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Аймухамедова Сабина 
Рустамовна

дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Ахмятова Регина 
Руфитовна

дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Баев Максим Олегович дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Дубский Михаил 
Васильевич

дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Затеева Дарья 
Евгеньевна

дзюдо , МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Каширин Матвей 
Юрьевич

дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

2



Климов Максим 
Владимирович

дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Малаев Иван 
Максимович

дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Маслов Дмитрий 
Алексеевич

дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Проскурин Иван 
Алексеевич

дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Сидоров Ярослав 
Витальевич

дзюдо, МАУДО «СШОР дзюдо», Оренбург, 
(тренер Шибалов И.С., Крайнов А.К.)

Небогина Алла 
Сергеевна

легкая атлетика, МБУДО «СШ» Сорочинск,, 
Сорочинск, (тренер Кочетков В.И.)

Толмачева Варвара 
Евгеньевна

настольный теннис, МБУ ДО «СШОР по 
настольному теннису имени А.С. Николаева», 
Сорочинск, (тренер Адеянов Д.В.)

Фомина Ольга 
Владиславовна

плавание, МАУДО «СШ «Надежда», Орск, 
(тренер Симакова И.П.)

3



Сенин Владимир 
Вячеславович

спорт сверхлегкой авиации, ОРОО «ФССА», 
Орск, (тренер Абрамов С.М.)

Калякин Арсений 
Андреевич

теннис, ГАУДО «СШОР №1», Оренбург, 
(тренер Сюряев В.В.)

Оганесян Ева 
Эдуардовна

теннис, ГАУДО «СШОР №1», Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

Тимченко Кирилл 
Евгеньевич

теннис, ГАУДО «СШОР №1», Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Ш.Г.)

4



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от од. гогз №

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Крыгин Алексей - рыболовный спорт , РОО «ФРС 00», Бузулук.
Александрович

5


